همزمانی این تهدید
بی شرمانه و صدمین سالگرد جنگ جهانی دوم تقارن جالب و قابل تاملی برای کنکاش
پیرامون این پرسش است؛ آیا همراهی با قدرت های جهانی برای کشورها سعادت و رفاه
می آورد؟ دیروز پاریس میزبان سران برخی کشورها به مناسبت صدمین سالگرد پایان
جنگ جهانی اول بود. جنگی که در مرداد 1293 آغاز و آبان چهار سال بعد )1914-1918(
پایان یافت. جنگ هشت روز پس از جشن تاج گذاری احمدشاه، آخرین پادشاه قاجار

آغاز شد.
ایران در آن دوره بطور کامل تحت سلطه دو قدرت وقت جهان – انگلیس و روسیه -
بود و سیاهه و شرح امتیازات کلانی که به اسم قراردادهای خارجی با آنان بسته می شد،
مثنوی هفتاد من کاغذ است.